

Dziennik KRAJ wychodzi codziennie wieczorem z wyjątkiem niedziel i świąt. Numer pojedynczy w Krakowie i Lwowie kosztuje 5 centów.

Przedpłata wynosi:

	rocznie	kwart.	mies.
w Krakowie	12 zlr.	3 zlr.	1 zlr.
w Austrii z przesyłką	16 " 4 " 1 " 40.		
w Niemczech	12 tal.	3 tal.	1 tal.
w Francji	80 fr.	20 fr.	7 fr.
w Serbii, Włoszech, Rumunii i Szwajc.	48 fr.	12 fr.	4 fr.
w Turcji	64 " 16 " 6 "		
w Belgii	56 " 14 " 5 "		

KRAJ

Przedpłata przyjmuje Administracja dz. Kraj, urzęda pocztowe austriackie i zagraniczne, oraz niżej wymienione agencje. Redakcja, Administracja i Ekspedycja miejscowa w Krakowie ul. Mikołajska l. 435. Listów niefrankowanych nie przyjmuje się. Reklamacje nieopieczowane wolne od opłaty i uwzględnia się je tylko w terminie 8 dni. — Rekwizytów nie zwraca się.

Cena ogłoszeń (insetów).

w pierwszym umieszczeniu wiersz . . . 8 cent. w każdym następnym umieszcz. wiersz 5 " Stempel od każdorazowego umieszczenia 30 " Ogłoszenia przyjmuje administracja i agencje.

Ajencje przyjmujące przedpłatę. W Krakowie: M. Dworski. Skład papieru Ż. J. Wywiakowskiego, handel Wieruchowskiego.

Ajencje przyjmujące ogłoszenia. W Krakowie: Majjan Dworski. — W Wiedniu: Hasenstein & Vogler, Fleischmarkt 10, Ecke Akademiestrasse. — Rudolf Mosse, Seilerstätte Nr. 2. — Filip Löb, biuro anonsów, Wolzeile Nr. 2. — W Pradze: Ferdinandsstrasse Nr. 33. — W Berlinie, Monachjum, Zürichu i St. Gallen: Rudolf Mosse München. — W Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie i Lipsku, Bazylei, Zürichu, St. Gallen, Genewie i Sztutgardzie: Hasenstein & Vogler.

Przegląd polityczny.

Wczorajsze dzienniki wiedeńskie pełne są jeszcze domysłów i koniektur względem zachowania się książąt kościoła i członków izby panów w rozpoczynającej się tam dzisiaj dyskusji wyznaniowej.

Tyle jest rzeczą pewną, że większa część tych książąt kościoła i członków izby wyższej przybyła do Wiednia, aby brać udział w dyskusji.

Przedewszystkiem zabiorą głos kardynał Rauscher i Szwarcenberg, arcybiskup Sembratowicz i biskup Zwerger. Tym sposobem dyskusja jeneralna nie skończy się dzisiaj, ale przeciągnie się aż do jutra, a specjalna zacznie się dopiero na przyszły tydzień.

Między stronnictwem wiernokonstytucyjnym a ministerstwem w Wiedniu, od chwili dyskusji o jezuitach insbruckich i zapadłej wtedy uchwały istnieje wielkie rozdrażnienie. Radykalniejsza część stronnictwa wiernokonstytucyjnego pragnęła by odstąpić teraz gabinetu i pozostawić go na pastwę opozycji klerykalnej i antycentralistycznej. Przeciw takiemu zamiarowi polemizuje dzisiaj gorąco *Stara Presse*. „Cóż takiego popełnił gabinet, woła *Presse*, abyśmy go porzucić mieli i cofnąć pomoc naszą? Czy nie przeprowadził wyborów bezpośrednich? czy nie przedłożył projektów wyznaniowych? Że nie zniósł wydziału teologicznego w Insbruku, to nie taka wielka zbrodnia — wszak o tym nie było mowy w żadnym programie, w żadnej mowie kandydackiej.“

Już to nie świetnie stoi gabinet, jeżeli takich potrzebuje obron.

Republique Française ogłasza następujące pismo nowo wybranego posła republi-

kańskiego z departamentu Gironde pana Roudier do swoich wyborców, które charakteryzuje obecną sytuację we Francji:

„Kochani współobywatele! Powtórnie za pomocą odbytych wyborów zażądaliście rozwiązania zgromadzenia narodowego, utrzymania powszechnego głosowania i ostatecznego ustanowienia republiki. Jakkolwiek przywrócono kandydatury rządowe, jakkolwiek Bonapartyści dołożyli wszelkich starań, nie rozstrzeliliście się. 74,409 głosów udowodniło niezachwianą wierność swą dla republikańskiej formy rządu. Równie jak współobywatele nasi z departamentu górnej Marny, tak i wy obstawaliście przy prawie swym z energią i spokojem. Głos wasz, który jest głosem całej Francji, znajdzie posłuch.“

Czuję głęboko zaszczyt, który mnie spotkał będąc przez was wybranym, abym życzenia wasze i oczekiwania objawił zgromadzeniu narodowemu. Dziękuję wam za ten dowód waszego uznania, a będę się starał zasłużyć sobie na nie, poświęcając się z całą energią mojej wiary republikańskiej spełnieniu zadania, któreście mi poruczyli.“

Korespondencje „Kraju“.

Z zachodniej Galicji.

o. Czytałem w nr. 78 waszego dziennika w korespondencji z Wiednia pod znakiem ω różne szczegóły o jakimś rozstroju w łonie federalistów, które mnie dziwiły, bo mi się zdawały jakoś sprzeczne z tym, co dotąd ten sam korespondent wasz pisał*), jak niemniej z przebiegiem wypadków politycznych podczas ostatniej kadencji rajchsratowej. Chcąc jednak dojść

do rzeczywistego stanu rzeczy, starałem się o informacje dokładne u jednego z naszych posłów, który właśnie przybył na święta i pospieszam podać wam następujące uwagi, które poczęści mają znaczenie „sprostowania faktu“.

Najsamprzód nie można powiedzieć, aby kwestje wyznaniowe spowodowały rozstrój między federalistami liberalnymi i federalistami klerykalnymi, przeciwnie nigdy jedni z drugimi tak zgodnie nie postępowali, jak właśnie w tych sprawach. A to bardzo naturalnie. Gdyby przedłożenia rządowe w sprawach wyznaniowych były ułożone w duchu wolności i postępu, wtenczas mógłby nastąpić rozdział między różnymi żywiołami opozycji. Przedłożenia zaś, jak wiecie, tak przesiąkły duchem biurokratyzmu, centralizmu i wszechwładztwa państwa policyjnego, że federaliści liberalni nietylko mogli, ale nawet mieli obowiązek przemówienia i głosowania przeciw tym ustawom ze stanowiska właśnie liberalnego. Z naszej delegacji nawet ludzie, którzy należą do stronnictwa p. Ziemiańkowskiego, którzy sympatji do Czechów nie mają, którzy o sojuszu z konserwatystami zwykle nie myślą, tą razą wszyscy, prócz dwóch, z klerykałami głosowali. Nigdy też nasza delegacja tak solidarnie nie postąpiła, jak w tej kwestji, gdzie według regulaminu solidarności nie było.

Co do mityngu katolickiego, o którym wam donoszą, jakoby urządzony od posłów klerykalnych rady państwa i jakoby

*) Winniśmy tu sprostować, że wspomniana korespondencja przez omyłkę była umieszczona pod znakiem ω, gdyż nie była nam przesłana przez zwykłego naszego korespondenta. Pr. Red.

dla tego był urządzony, aby pokazać rozłam między federalistami liberalnymi a federalistami klerykalnymi, dowiedziałem się, że wprawdzie niektórzy posłowie klerykalni brali w tym zgromadzeniu udział, ale inicjatywa wyszła z wiedeńskiego towarzystwa katolickiego, które od dawna w stolicy istnieje, na którego czele stoi hr. Pergen. Wielkiego znaczenia politycznego nie można takiemu zgromadzeniu przypisać. Zrobiło ono wrażenie głównie tylko w sferach katolickich i o tyle tylko było ważne, iż pokazało, że członkowie pierwszych rodzin arystokracji austriackiej (jak Lichtenstein i inni) stoją w szeregach opozycji przeciw systemowi centralizacyjnemu, co jest wielkiej wagi wobec dworu. Związku zaś nie było żadnego między tym zgromadzeniem katolickim w Wiedniu a owym zgromadzeniem ludowym urządzonym przez młodą Czechów w Pradze, z okazji uczczenia pamięci Husa. To ostatnie jest rzeczą czysto interną czeską; tam w Czechach jest rozstrój, ale nietylko z powodu klerykalizmu jednych i liberalizmu drugich, ile z powodu abstynencji lub nie abstynencji. Otóż co do tego należy żałować, że taki silny czynnik, jak opozycja czeska, nie zdecydował się jeszcze do obeszania rady państwa i wzmocnienia tym samym opozycji działającej na gruncie praktycznym, jednakowoż jak rzeczy teraz stoją, federaliści, którzy są w radzie państwa, nie mają powodu mieszania się do sporu czeskiego, bo to spór domowy, a oni, t. j. federaliści, w radzie państwa nie mają pożytku ani z młodych ani ze starych Czechów, skoro i jedni i drudzy wobec rady państwa biernie się zachowują; mogą więc tylko dążyć do tego, aby się Czesi pogodzili i przyszli do przekonania, że udział

ODALISKI.

Powieść historyczna

Lewina Schückinga.

(Z niemieckiego.)

ROZDZIAŁ I.

O cesarzu Karolu VI. sławnej pamięci.

Z pomiędzy czcigodnych dawnych władców, którzy ongi za dobrych starych czasów, z rzymsko-cesarską wspaniałością i hiszpańską powagą rządzących kochaną niemiecką ojczyzną, cesarz Karol, Szósty tego imienia, jest niewątpliwie jednym z najczcigodniejszych. Był to monarcha, co lubił nauki i sztuki i sam nie mało wiadomości posiadał; chociaż w ogólności raczej pokojowego usposobienia, aniżeli chciwy sławy wojennej, to jednak w młodości okazywał on zawsze rycerskie męstwo.

Znanym jest ów przykład rzadkiej odwagi, który dał Karol VI, gdy z angielską flotą pod dowództwem admirała Rooka przeprowadził się z Hollandji do Anglii, a ztamtąd zamierzał udać się do pięknego królestwa za Pirenejami, które jednakże nigdy nie miało do niego należeć. Na wysokości miasta Flisyngi zaskoczyła flotę straszliwa burza; olbrzymie bałwany piętrzyły się nad pokładem, jak żeby chciały wszystko unieść, co nie było przykute do masztu lub do deski, albo nie miało mocnych nóg majtka. Niby zabawką dziecinną, rzuciły szalone fale admirałskim okrętem. Rook używał wszelkich sposobów, żeby oddać z pokładu a do kajuty odesłać młodego arcyksięcia i króla. Ale napróżno.

— Nie odejdę zład, gdyż chcę przy-

glądać się trudom, które z miłości ku mnie podejmujecie, pan i pańscy oficerowie! — mówił nieustraszony pasażer królowski.

Burza zmusiła flotę cofnąć się i wrócić do Hollandji. Tu radzono królowi nie narażać się na niebezpieczeństwo, połączone z podróżą do Anglii w porze tak burzliwej, jak miesiąc luty. Lecz Karol odrzekł:

— Gdyby Wilhelm Orański (i tego także burza w 1688 r. wyrzuciła na brzegi holenderskie), gdyby Wilhelm Orański tak myślał, czy byłby kiedy zdobył koronę Anglii? Popłynę, chociażby tylko jedna deska mojego okrętu miała przybić do brzegu hiszpańskiego.

Takich dowodów nieustraszoneści dał on mnóstwo podczas wojny, którą na półwyspie Pirenejskim wiodł o koronę z francuzkim księciem, swoim współzawodnikiem. Wszakże kiedy trzeba było stanąć w Madrycie, opanować stolicę hiszpańską i tam w samym sercu królestwa wystąpić, jako pan, otoczywszy się wszystkimi organami władzy — wtedy Karol nie ruszył się z Barcelony, gdzie była jego główna kwatery. Nie miał bowiem galowego powozu, żeby z królewską okazałością odprawić swój wjazd!

Ten jeden rys charakteryzuje człowieka i jego wiek. Z rycerskim męstwem narażać życie, wystawiać je na burze morskie i kule — na to każdej chwili był gotów; ale ubliżyć zwyczajowi, wjechać do stolicy w powozie bez złoconej korony i rzeźbionych genjuszów, bez dużego herbu Austrii i Węgier, Kastylji i Leonu — to leżało po za obrębem jego moralnej odwagi.

Wtém zmieniły się koleje wojny. Jego wojska utraciły zdobyty grunt, nieprzyjaciele posuwali się coraz bliżej i nareszcie opasali Barcelonę. Rezydencja Karola

zdawała się być zgubioną. Doradzano mu, aby skrycie ratował się ucieczką. Ale on z godnością odparł tę myśl.

— Jak mógłbym — odpowiedział — opuścić tych, co mnie i krew złożyli dla mnie w ofierze! jak mógłbym patrzeć się zdaleka na ich domy płonące i słyszeć jęki o pomstę przeciwko mnie wołające do nieba! Ani słowa więcej o czémś podobnym! Z nimi chcę żyć i umierać!

Mamy zatem słusność, zaliczając Karola Szóstego do najlepszych Habsburgów i mianując go godnym wnukiem wielkich przodków, których szereg on zamknął, jako ostatni męski potomek sławnego rodu. W jego cesarskiej głowie, okrytej upudrowanemi kędziory allonżowej peruki, rodziły się myśli szlachetne i życzliwe, a jego męzka pierś pod złotem przetykaną dalmatyką cesarską i połyskującym łańcuchem Złotego Runa chowała prawdziwie ludzkie uczucie.

Powierzchność jego była szlachetna i imponująca. W późniejszej z r. 1732 wiadomości o personie cesarza czytamy co następuje:

„Jego Cesarska Mość Cesarz Rzymski jest średniego wzrostu, silnej budowy i prawdziwie majestatycznego wejrzenia. Urodził się dnia 1go października 1685 i otrzymał na chrzcie imiona Karol Franciszek Józef Wacław Baltazar Jan Antoni Ignacy. Jego mość ojciec był Leopold Wielki, a jejmość matka księżniczka Eleonora Magdalena Teresa, córka palatyna Filipa Wilhelma Nejburskiego. Najdojstojniejsi rodzice najstaranniej i najehwalniej wyćwiczyli młodemu monarchę we wszystkich cnotach, egzercycjach i naukach książęcych i niczego nie żalowali, aby go uczynić zdolnym do noszenia tytułu koron. A ponieważ on już za młodu starał się ze wszelką gorliwością o na-

bycie tych wysokich przymiotów, które wielkiemu monarsze są potrzebne, więc nie tylko najpilniej się przykładał do studjów, języków i innych umiejętności, lecz oraz wcześniej wszedł do wysokiej szkoły wojskowej, w której takim kształtem się wydoskonalił, że mu nie dorówna żaden potentat europejski. Albowiem skoro w roku 1697 otrzymał order Złotego Runa, a w 1703 został deklarowany królem hiszpańskim, zaciągnął się równocześnie do szkoły Marsa i w każdej okoliczności, w zmiennych kolejach wojny złożył niezrównane dowody wielkości duszy, wytrwałości i odwagi.“

Nasi czytelnicy, ci zwłaszcza, co znają małą galerję narodową w sali Rzymskiej we Frankfurcie nad Menem, gdzie się znajduje także i Karol Szósty, wprawna ręką malarza odwzorowany — bez wątpienia utworzyli już sobie żywy obraz tego starego cesarza. Już widzą, jak on w czarnym stroju hiszpańskim, który wówczas jeszcze panował na dworze austriackim, w płaszczu z ciężkiego aksamitu weneckiego, stąpa w trzewikach z wysokimi obcasami czerwonemi, mając na głowie mały, w górę zagięty, ze złotym galonem kapelusz, u którego się świeci spinka z dużych djamentów. Widzą wysokie czoło habsburskie, długą twarz, garbaty, wyrzasty nos, a szczególnie muszą pamiętać wiszącą wargę dolną, ów znakomity rys fizjonomji wszystkich latorośli naszego starego rodu cesarskiego, co to pierwotnie był własnością Jagielonki Cymbarki, matki cesarza Maksymiljana I, i po niej przeszedł w spadku na wszystkich jej wnuków aż do dnia dzisiejszego. Słowem czytelnicy nasi sądzą, że już deszczem nie są powiadomieni o słońcu i punkcie spadkowym tego dworu, na którym się dzieje rzecz nasza, sumiennie powiemy, że nie powiedziana, hi-

Dyrekcja Towarzystwa Zaliczkowego

MIASTA KRAKOWA

dla powiatów Krakowskiego i Chrzanowskiego

zawiadamia: że w dniu 19 kwietnia r. b. (niedziela) o godzinie 3 po południu odbędzie się

Nadzwyczajne Ogólne Zgromadzenie

Członków Towarzystwa Zaliczkowego

w sali posiedzeń Rady miejskiej, w gmachu magistratualnym przy placu Franciszkańskim.

Porządek dzienny:

1. Przyjęcie poczynionych poprawek, w pięciu punktach do nowego statutu, jaki był przez Ogólne Zgromadzenie w dniach: 15, 22 i 28 lutego r. b. uchwalony — i
 2. Wybór trzech Członków do Rady nadzorczej w miejsce występionych.
- Udział najmniej 20 zł. w. a. daje prawo do wstępu na Zgromadzenie Ogólne, za okazaniem książki udziałowej.

Kraków, dnia 4 kwietnia 1874 r.

Dyrektor: Józef Kiciński.

Kassjer: Wiktor Słotwiński.

Henryk Mattoni w Karlsbadzie.

Woda mineralna Giesshübler Sauerbrunn

z wybornym skutkiem zalecaną bywa w kokluszu, chrypcie i w cierpieniach piersiowych.

W kokluszu u dzieci z dodatkiem gorącego mleka wybornie skutkuje, sprawiając oddechanie swobodnym i sprzyjając czynnościom błon skórnym, pokrzepiając płuca i wzmacniając żołądek.

Główny skład w Krakowie u J. Wentzla, filii dyrekcji wód mineralnych galicyjskich i czeskich.

L. 6586.

KOMITET

Towarzystwa gospodarczo-rolniczego krakowskiego

obwieszcza niniejszém, że na nowy od 1 maja r. b. dwuletni kurs nauki w szkole ogrodniczej w Łańcucie przyjmie w bieżącym roku ośmiu uczniów na warunkach ustawą wskazanych, a mianowicie: że przyjęci uczniowie własną odzież i pościel mieć muszą, bezpłatnie zaś dostaną mieszkanie, opał, światło, żywność i naukę. Dobrze się sprawującym i pilnym w nauce Komitet kupi na zimę parę butów i kożuszek.

Starający się o przyjęcie udowodnić powinni dobre obyczaje, biegłość w czytaniu, pisaniu i rachunkach i wiek nie młodszy od lat szesnastu.

Podania o przyjęcie do szkoły wnosić należy bez stempla do Komitetu krakowskiego Towarzystwa gospodarczo-rolniczego najpóźniej do 20 kwietnia r. b.

Kraków dnia 30 Marca 1874.

Prezes: H. Wodzicki.

Referent: K. Langie.

Sekretarz: M. Jawornicki.

ODEZWA

międzynarodowej wystawy powszechnej Amigo.

Tylko za 5 złotych a. w. sprzedaje się nagrodą zaszczycony galanteryjny Bazar wystawy powszechnej.

Tenże składa się z 10 niżej wymienionych na wyst. nagrodą zaszczyconych przedmiotów, a to:

Wszystkie te 10 przedmiotów kosztują tylko 5 zł. a. w.	1 piękna damska skórzana ręczna torebka z oprawą mozaikową;	Wszystkie te 10 przedmiotów kosztują tylko 5 zł. a. w.
	1 jedwabny wachlarz balowy „Victoria“, najnowszy, wszelkiej barwy;	
	1 wszelkie potrzeby do szycia w pokrowcu z złota talmi dziwnie pięknym;	
	1 prześliczna cukierniczka zamykana, najpiękniejszą rzeźbiarską robotą ozdobiona;	
	1 genewski zegarek z złota talmi z łańcuszkiem, dobrze idący, z 2-letniém poręczeniem;	
	1 album najpiękniejsze, na fotografie, z oprawą brązową, lub z chińskiego srebra;	
	1 dzwonek stołowy z płowego złota nowego, z jasnym złotém wyrzynaniem;	
	1 wszystkie potrzeby do pisania, szczególnie stósowne na podarki;	
	1 słynny japoński schówek na cygara z grą wielu barw;	
	1 12 patentowanych powietrznych cygarniczek (najnowszych) które najgorszemu cygaru, udzielają najmiłszego zapachu cygara hawańskiego.	

Wszystkie te w wymienione 10 przedmiotów wystaw. kosztują tylko 5 zł. a. w. Te same przedmioty lepszej roboty dostanie także za 10, 15 do 20 zł.

Prócz tego dostanie także tylko za 6 zł. a. w. 3 chrony: 1 wielki, piękny jedwabny chron od słońca, potem 1 nieprzemakalny chron od deszczu i nakoniec 1 wiosenny chron za bajeczną cenę tylko 6 zł. a. w.

Kupić można jedynie tylko w

Amiga' międzynarodowej wystawie powszechnej

(Amigo's Internationale-Weltaustellung)

Wiedeń, Praterstrasse Nr. 9.

Listowne polecenia wykonuje się zaraz za wypłatą w urzędzie pocztowym lub za przyslaną naprzód gotówkę.

OBWIESZCZENIE.

Z dniem 10 kwietnia r. b. aż do dalszego postanowienia zaprowadza się

szczegółową taryfę dla wywozu cukru ze stacji kolei północnej cesarza Ferdynanda do Księstw Naddunajskich via Suczawa i do Rosji via Brody lub Podwołoczyska.

Blizsze szczegóły powziąć można z dotyczących taryf, które na naszych stacjach są do nabycia.

Lwów w kwietniu 1874.

Dyrekcja ruchu.

KRAKOW, 10 kwietnia.		Losy:		Listy zastawne:		WARSZAWA, 8 kwietnia.	
placa	zadaja	placa	zadaja	placa	zadaja	placa	zadaja
Zla. c.	Zla. c.	Zla. c.	Zla. c.	Zla. c.	Zla. c.	Zla. c.	Zla. c.
5% Obligacje indemn. galicyjskie ..	77 — 79 —	Z roku 1839 całe za 100 zla.	302 — 309 —	Allg. oest. Bd. Kr. los... 5% zla. sr...	94 50 94 75	Rrs. k.	Rsr. k.
4% Listy zastawne galicyjskie	72 50 75 50	„ 1839 5/5 „ 100 „	260 — 262 —	„ „ 33 lat los ... 5% „ ..	84 25 84 75	93 25	93 55
5% Listy zastawne galicyjskie	82 25 84 25	„ rząd. z r. 1854 na 250 „	98 25 98 75	„ „ gm. 40 „ ..	— — — —	— 57 —	— 94 20
4% Listy zastawne polskie serja I. ..	92 25 94 25	„ 1860 całe „ 500 zla.	103 70 104 —	Galic. Banku Hyp. 6% w. a.	87 50 88 —	91 45	91 75
4% Listy zastawne polskie serja II. ..	92 25 94 25	„ 1860 1/5 „ 100 „ ..	110 50 111 50	„ Banku Wlośc. ... 6% „ „ ..	95 — 95 50	78 25	78 75
5% Listy zastawne polskie nowe ..	91 — 92 75	Rządowe „ 1864 za 100 zla.	138 50 139 —	Nationalbank. 5% m. k.	— — — —	— — — —	— — — —
4% Listy likwidacyjne polskie	76 50 78 25	Kredytowe 1860 r. „ 100 zla. m. k.	169 50 170 —	„ „	90 10 90 25	74 —	74 50
6% Listy zastawne banku hip. gal.	86 50 88 50	Krakowskie	20 50 21 —	„ Ostbahn. 300 5% „ „ ..	— — — —	73 75	74 —
6% Listy zastawne banku wlościań.	93 — 96 —					64 75	65 25
Galic. zakładu kredyt. ziemskiego:		Akcje bankowe i kolejowe:		Obligci pierwszeństwa:			
5 1/2% Listy zast. 36-letnie srebrem.	— — — —	Anglo-austrjackie za 120 zla.	130 25 130 75	Arcyks. Albrechta 100 w. a.	77 75 78 —		
6% Listy zast. 36-letnie banknot.	— — — —	Boden-Credit austrjac. „ 80 „	— — — —	Dniestrzańskie. 5% „ „ ..	39 75 40 25		
6% „ „ 18-letnie „	— — — —	Franco austrjackie „ 80 „	32 50 33 —	Gal. Kar. Lud. 5% „ „ ..	— — — —		
Akcje kolei warszawsko-wiedeńskiej.	246 — 251 —	„ węgierskie „ 80 „	51 50 52 —	„ II. em. 5% „ „ ..	103 — 103 25		
„ „ galic. Karola-Ludwika ..	150 — 154 —	Nationalbank	960 — 962 —	„ 1871 III. 5% „ „ ..	102 — — —		
„ „ lwowsko-czern.-jaskiej ..	— — — —	Unionbank	116 — 116 50	Lwów.-Czern.-Jassy:			
„ „ banku dla han. i przem. 80 zla.	— — — —	Arcyksięcia Albrechta 200 zla.	118 — 119 —	I 1865	76 75 77 25		
Galic. banku hipotecz. „ 200 „	— — — —	Eperies-Tarnow	— — — —	„ II 1867	88 — — —		
Losy krakowskie na 20 zla.	— — — —	Ferdinand Nordbahn 1000 zla. m. k.	2050 2055	„ III 1868	78 25 78 75		
„ premjowe węgierskie	76 — 80 —	Gal. Karl Ludwig ... 210 zla. sr...	198 — 200 —	„ IV 1872	— — — —		
„ 3% tureckie 400 franków	42 — 46 —	Kaschau Oderberg ... 200 zla. m. k.	132 — 132 50	Węg.-galic. Lupkow. 5% „ „ ..	74 — 74 50		
„ miasta Stanisławowa	— 20 50	Lwow. Czern. Jassy. 200 „	151 — 153 —	„ Nordostbh. 300 5% „ „ ..	73 75 74 —		
Srebro nowe austrjackie	105 — 107 —	Rudolfbahn	156 50 157 50	„ Ostbahn. 300 5% „ „ ..	64 75 65 25		
„ „ papierowe rosyjskie	154 50 151 —	Staatsbahn (500 fr.) 200 zla. m. k.	314 50 315 —				
Talary pruskie	166 — 168 —	„ II emisji. 200 „ ..	143 50 144 —	WARSZAWA, 8 kwietnia.			
Dukat obraczkowy	5 23 5 35	Südbahn (Lombard.) 800 „ ..	149 75 150 —	Listy zastawne serji 1. 4%	93 25 93 55		
20-frankówka	8 93 9 07	Węg. gal. I. Lupk. 200 „ sr.	191 — 192 —	„ „ 2. 4%	93 90 94 20		
		„ Nordostbahn ... 200 „ ..	197 — 197 50	„ kupon ubiegły	— 57 —		
		„ Ostbahn (500 fr.) 200 „ ..	50 — 51 —	„ nowe	91 45 91 75		
				„ kupon ubiegły	78 20 78 50		
				„ likwidacyjne	77 35 77 65		
				„ kupon ubiegły	— 81 —		